
 

Delibera della Giunta Regionale n. 6 del 12/01/2016

 
Dipartimento 55 - Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

 

Direzione Generale 14 - Direzione Generale per le Risorse Umane

 

U.O.D. 3 - UOD Stato giuridico ed Inquadramento del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INCARICHI DIRIGENZIALI AD INTERIM. DETERMINAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  18 Gennaio 2016



  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria  a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa  
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irettore a mezzo di sottoscrizione della presente  
PREMESSO CHE: 
 
a. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del  16/12/2011; 
 
b. ai sensi dell’art. 6 comma 1 del citato Regolamento, le Strutture amministrative della Giunta regionale 

si articolano in: 
- dipartimenti; 
- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 
 

c. a mente del comma 2, del citato art. 6, a ciascuna delle Strutture di cui al comma 1 è preposto un 
dirigente, individuato tra i dirigenti del ruolo unico dirigenziale dell’Amministrazione regionale o ai 
sensi di quanto previsto dall’articolo 19, commi 5-bis e 6, del decreto legislativo n. 165 del 2001; 

 
d. con D.G.R. n. 191 del 12/04/2012, la Giunta Regionale, in attuazione di quanto previsto dal citato 

Regolamento n.12/2011, ha individuato, in 350, il numero massimo delle Strutture ordinamentali da 
istituire; 

e. con D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 successivamente modificata dalla D.G.R. n. 528 del 04/10/201, la 
Giunta regionale in attuazione di quanto previsto dal citato Regolamento 12/2011, ha approvato, tra 
l’altro, l’articolazione delle Strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 

 
f.  con D.G.R. n. 479/2012 e s.m.i. è stato approvato il “Disciplinare per il conferimento degli incarichi 

dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della Campania”; 
 

g. con D.G.R. n. 488 del 31/10/2013, la Giunta, all’esito dell’istruttoria compiuta dalla  Commissione 
istituita con D.P.G.R. n. 44 del 13/02/2013 e dal Comitato Interdipartimentale ha conferito, tra l’altro: 

 - n. 50 incarichi di responsabile ad interim  delle Unità Operative Dirigenziali; 
 
h. con D.G.R. n. 555 del 17/11/2014  e successiva D.G.R. n. 540 del 10/11/2015 gli incarichi ad interim    

in essere sono stati prorogati senza soluzione di continuità, fino al 15/01/2016; 
 

i.  con la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 e successivi Decreti presidenziali n. 285 e n.286 del 13/11/2013 
sono stati altresì conferiti, i seguenti incarichi presso la Direzione Generale per la Tutela della Salute 
e il Coordinamento del Sistema Sanitario regionale: 
- dott.ssa Marmo Rosa Caterina, matr.18932, Dirigente della U.O.D” Monitoraggio e 

regolamentazione dei l.e.a. “, 
- dott Riccio Luigi, matr. 20037, Dirigente della U.O.D. " Edilizia sanitaria gestione por e accordi di 

programma valorizzazione e alienazione del patrimonio immobiliare del SSR”; 
 

j. con D.G.R. n. 228/2014 è stato attribuito, tra l’altro, al dirigente dr.ssa Quinterno Clementina - matr. 
9277, l’incarico di responsabile della U.O.D. 04 “Rapporti con i piccoli comuni, le comunità isolane e 
le unioni di comuni“ dell'Ufficio per il Federalismo; 

 
k. con D.G.R. n. 55/2014 è stata istituita, presso  l'Ufficio per  il Federalismo, tra l'altro, la UOD 07 

“Politiche integrate della Sicurezza e Legalità – Valorizzazione dei beni confiscati”, 
 
CONSIDERATO CHE 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  18 Gennaio 2016



  

 
a.  ai sensi dell’art. 6 del citato “Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali,” ai dirigenti, 

anche non di ruolo, cui sia già affidata la titolarità di uffici dirigenziali, su richiesta dell’organo di 
vertice politico, in fase di prima applicazione del presente disciplinare o in caso di motivate ragioni 
organizzative, possono essere attribuiti, dalla Giunta regionale incarichi ad interim della titolarità di 
uffici dirigenziali non attribuiti, per un periodo non superiore ad un anno, prorogabile sino a che non 
cessino le suindicate ragioni organizzative”; 

 
b.  ai sensi dell’art. 20, primo comma, del D.lgs. 39/2013 il Dirigente, all’atto del conferimento 

dell’incarico, deve presentare una dichiarazione sull’insussistenza delle cause di inconferibilità di cui 
al decreto stesso; 

 
RILEVATO che 

- con nota prot. n. 058/SP dell’11/01/2016  l’Assessore alle Risorse Umane, ha rappresentato che, 
nelle more della definizione delle procedure di razionalizzazione delle strutture ordinamentali ed 
attesa l’esigenza di assicurare la funzionalità degli uffici e la continuità dell’azione amministrativa, 
stante l’imminente scadenza degli incarichi dirigenziali ad interim al 15 gennaio 2016, appare 
necessario, differire al 30/04/2016 il termine di scadenza degli incarichi dirigenziali ad interim di 
cui all’allegato A) al presente atto; 
 

- con nota prot. n. 057/SP dell’11/01/2016, l’Assessore alle Risorse Umane, in riferimento alle 
esigenze rappresentate dal Direttore Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del 
Sistema Sanitario regionale, connesse tra l’altro ad una più funzionale organizzazione degli uffici 
della suddetta Direzione generale, ha proposto il conferimento dei seguenti incarichi dirigenziali 
ad interim, con scadenza alla data del 30/04/2016: 
 - U.O.D. 11 “Programmazione e pianificazione sanitaria” al dott. Luigi Riccio; 
 - U.O.D. 17 “Vigilanza Contabile ed Amministrativa alla dott.ssa Rosa Caterina Marmo; 
 

- con nota prot. n. 056/SP dell’11/01/2016, l’Assessore alle Risorse Umane in riferimento alle 
esigenze organizzative rappresentate dal Responsabile dell’Ufficio per il Federalismo,  nelle more 
della definizione delle procedure di razionalizzazione delle strutture ordinamentali ed attesa 
l’esigenza di assicurare la funzionalità della U.O.D. “Politiche integrate della Sicurezza e Legalità. 
Valorizzazione dei beni confiscati” presso l’Ufficio Speciale per il Federalismo, ha proposto il 
conferimento alla dott.ssa Quinterno Clementina, dell’incarico di responsabile ad interim della 
citata struttura, allo stato priva di titolare responsabile, con scadenza alla data del 30/04/2016. 

 
RITENUTO, di dover provvedere in merito, alla luce delle rappresentate ragioni organizzative, 
disponendo il differimento del termine di scadenza degli incarichi ad interim in essere, come da allegato 
A) al presente provvedimento che costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso, fino al  
31/03/2016, salvo la revoca per sopravvenute esigenze amministrative e/o organizzative, conferendo 
altresì i seguenti incarichi dirigenziali ad interim con la medesima scadenza: 
 
 - al dott. Luigi Riccio, matr. 20037, l’incarico di responsabile ad interim della U.O.D.52.04.11 
 “Programmazione   e pianificazione sanitaria” della D.G. per la Tutela della Salute e il 
 Coordinamento del Sistema Sanitario regionale; 
 - alla  dott.ssa Rosa Caterina Marmo, matr.18932, l’incarico di responsabile ad interim della 
 U.O.D. 52.04.17 “Vigilanza Contabile ed Amministrativa della medesima D.G.;  
 - alla dott.ssa Clementina Quinterno, matr. 9277,  l’incarico di responsabile ad interim della 
 U.O.D. 60.02.07 “Politiche integrate della Sicurezza e Legalità. Valorizzazione dei beni confiscati” 
 presso l’Ufficio Speciale per il Federalismo. 
 
 
VISTI 
a. il Regolamento n. 12/2011; 
b. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012; 
c. la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e s.m. e i.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  18 Gennaio 2016



  

d. il Disciplinare per il  conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale 
della Campania, approvato con D.G.R. n. 479 del 10/09/2012 e ss.mm. e ii; 

e. la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013; 
f. la D.G.R. n.55/2014  
g. la D.G.R. n. 555 del 17/11/2014; 
h. la D.G.R. n. 540 del 10/11/2015; 
i. le note prot. nn. 056/SP, 057/SP e 058/SP dell’11/01/2016 dell’ Assessore alle Risorse Umane. 
 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime, 
 
 
                                                                   D E L I B E R A  
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende di seguito integralmente  richiamato:  
1. di differire, al 31/03/2016, il termine di scadenza degli incarichi ad interim in essere, come da allegato 
A) al presente provvedimento che costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso, salvo la revoca 
per sopravvenute esigenze amministrative e/o organizzative; 
 
2. di conferire i seguenti incarichi dirigenziali: 
 - al dott. Luigi Riccio, matr. 20037, l’incarico di responsabile ad interim della U.O.D.11  
  “Programmazione e pianificazione sanitaria” presso la D.G. per la Tutela della Salute e il 
  Coordinamento del Sistema Sanitario regionale ; 
 - alla dott.ssa Rosa Caterina Marmo, matr.18932, l’incarico di responsabile ad interim della 
  U.O.D. 17 “Vigilanza Contabile ed Amministrativa”, presso la medesima D.G.; 
 - alla dott.ssa Clementina Quinterno, matr. 9277, l’incarico di responsabile ad interim della 
  U.O.D.60.02.07 “Politiche integrate della Sicurezza e Legalità. Valorizzazione dei beni 
  confiscati”  presso l’Ufficio Speciale per il Federalismo. 
 
3. di precisare che per gli incarichi di cui al punto 1. si terrà conto delle dichiarazioni sull’insussistenza 
delle cause di inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D. Lgs n. 39/2013, già presentate all’atto della 
proroga disposta con D.G.R. n. 540 del 10/11/2015; 
   
4. di precisare altresì che l’efficacia degli incarichi di cui al punto 2. è subordinata alla presentazione, da 
parte dei dirigenti interessati, della dichiarazione sull’insussistenza delle cause di inconferibilità e/o 
incompatibilità di cui al D. Lgs n. 39/2013; 
 
5. di rinviare a successivi Decreti del Presidente della Giunta la formalizzazione degli incarichi di cui 
sopra; 
 
6. di stabilire che gli incarichi di cui al precedente  punto 2. decorrano dalla data di  notifica dei relativi 
decreti presidenziali e che abbiano scadenza al 31/03/2016, in linea con quella degli altri incarichi ad 
interim conferiti dall’amministrazione, salvo la revoca per sopravvenute esigenze amministrative e/o 
organizzative; 
 
7. di dare mandato ai Direttori Generali e ai Responsabili degli Uffici Speciali per la notifica del presente 
atto, ai dirigenti in servizio presso le rispettive strutture; 
 
8. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, ai Capi Dipartimento, al Capo di 
Gabinetto del Presidente, ai Direttori Generali, ai Responsabili degli Uffici Speciali, al Direttore Generale 
per le Risorse Umane per quanto di specifica competenza e al competente Ufficio per la pubblicazione 
sul B.U.R.C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 3 del  18 Gennaio 2016


	BURC n. 3 del  18 Gennaio 2016

